
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n001z7x8
NO_DOC_EXT: 2020-111690
SOFTWARE VERSION: 9.14.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: cuc2@cm.valletrompia.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CUC AREA VASTA- SEDE TERRITORIALE DI VALLE TROMPIA
Indirizzo postale: VIA MATTEOTTI, 327 - 25063 GARDONE V.T.
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25063
Paese: Italia
Persona di contatto: ARCH. FABRIZIO VERONESI
E-mail: CUCBRESCIA.CMVT@PEC.PROVINCIA.BS.IT 
Tel.:  +39 0308337463
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA COMUNE DI CONCESIO (BS) TRIENNIO 
01/07/2019-30/06/2022 POSSIBILITA' RINNOVO 01/07/2022-30/06/2025

II.1.2) Codice CPV principale
55524000 Servizi di ristorazione scolastica

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Gestione del Servizio di Ristorazione per il Comune di Concesio (BS) comprendente:
A) Produzione dei pasti per Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Asilo nido – Servizio Pasti a domicilio 
presso un centro di cottura messo a disposizione dall’Aggiudicatario
B) Produzione dei pasti per R.S.A. e Centro Diurno Integrato presso un centro di cottura messo a disposizione 
dal Comune Committente;
C) Trasporto e distribuzione di pasti per le sedi indicate al punto A) come specificato nella Parte II del Capitolato 
Tecnico.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

mailto:CUCBRESCIA.CMVT@PEC.PROVINCIA.BS.IT
http://www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all


2 / 4

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 5 970 289.67 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47 Brescia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Gestione del Servizio di Ristorazione per il Comune di Concesio (BS) comprendente:
A) Produzione dei pasti per Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Asilo nido – Servizio Pasti a domicilio 
presso un centro di cottura messo a disposizione dall’Aggiudicatario
B) Produzione dei pasti per R.S.A. e Centro Diurno Integrato presso un centro di cottura messo a disposizione 
dal Comune Committente;
C) Trasporto e distribuzione di pasti per le sedi indicate al punto A) come specificato nella Parte II del Capitolato 
Tecnico.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: PROGETTO ORGANIZZATIVO - GESTIONALE / Ponderazione: 12
Criterio di qualità - Nome: PERSONALE / Ponderazione: 12
Criterio di qualità - Nome: MATERIE PRIME / Ponderazione: 9
Criterio di qualità - Nome: BENI NON ALIMENTARI / Ponderazione: 7
Criterio di qualità - Nome: TRASPORTI / Ponderazione: 7
Criterio di qualità - Nome: GESTIONE DELLE ECCEDENZE ALIMENTARI / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: MENU' E DIETE SPECIALI / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: AUTOCONTROLLO / Ponderazione: 12
Criterio di qualità - Nome: MANUTENZIONI / Ponderazione: 7
Criterio di qualità - Nome: MIGLIORIE / Ponderazione: 8
Prezzo - Ponderazione: 10

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Prevista la possibilità di esercitare opzione di proroga ex art.106, comma 11 del Codice per mesi 6

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 786845781F

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)



3 / 4

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 073-172918

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA COMUNE DI CONCESIO (BS) TRIENNIO 
01/07/2019-30/06/2022 POSSIBILITA' RINNOVO 01/07/2022-30/06/2025

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
07/01/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: RTI Gemeaz Elior spa – Markas srl con sede legale in Milano (MI) Via Venezia Giulia n
° 5/a cap 20157 C.F./P.Iva 05351490965
Città: MILANO
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: RTI Gemeaz Elior spa – Markas srl con sede legale in Milano (MI) Via Venezia Giulia n
° 5/a cap 20157 C.F./P.Iva 05351490965
Città: MILANO
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 5 976 261.79 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 5 970 289.67 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 30 %
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
AUTOCONTROLLO IGIENICO E SANITARIO

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172918-2019:TEXT:IT:HTML


4 / 4

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. BRESCIA
Città: BRESCIA
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
25/08/2020


